
Organico personale ATA 2015/2016

Assegnazione alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione
e particolari realtà scolastiche di Fassa e del Primiero

 

Det. n. 58 del 07/07/2015

Assegnazione alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione delle dotazioni organiche del
personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) e situazioni particolari delle realtà scolastiche
di Fassa e del Primiero - Anno scolastico 2015/2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 2 RIFERIMENTO: 2015-S167-00086

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 25/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 58 DI DATA 07 Luglio 2015

O G G E T T O:

Assegnazione alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione delle dotazioni organiche del personale
Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) e situazioni particolari delle realtà scolastiche di Fassa e del
Primiero - Anno scolastico 2015/2016.

IL DIRIGENTE
Vista la deliberazione n. 1073 di data 29 giugno 2015, con la quale la Giunta provinciale ha approvato i
parametri per la determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario
(A.T.A.) degli istituti comprensivi del primo ciclo, con riferimento all'anno scolastico 2015-16.
Visto altresì che nel provvedimento sopra richiamato la Giunta provinciale ha stabilito che venga definito
anche l'organico delle istituzioni scolastiche di Fassa e del Primiero con riferimento ai due cicli di istruzione,
fatta eccezione per il personale con la qualifica di assistente di laboratorio scolastico (ALS) relativo al
secondo ciclo di istruzione.
Acquisiti i dati e le informazioni necessarie all'applicazione dei criteri e parametri adottati dalla Giunta
provinciale, operando in tal senso a mezzo delle informazioni già presenti nel sistema informativo scolastico
provinciale, nonché in raccordo con le singole istituzioni scolastiche.
Dato atto che il responsabile del procedimento amministrativo per tutte le assegnazioni di cui alla
deliberazione della Giunta provinciale n. 1073 del 29 giugno 2015 è il dirigente il Servizio infanzia e
istruzione del primo grado o il suo sostituto in caso di assenza, ai sensi della deliberazione della Giunta
provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013;
Considerate regolarmente esperite tutte le fasi istruttorie relative all'adozione del provvedimento finale si
ritiene di definire la dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) degli



istituti comprensivi del primo ciclo e situazioni particolari di Fassa e del Primiero, con riferimento all'anno
scolastico 2015-16.
D E T E R M I N A

di assegnare, secondo la deliberazione della Giunta provinciale n. 1073 di data 29 giugno 2015, alle
istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione e alle istituzioni scolastiche di Fassa e del Primiero le
dotazioni organiche di personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.), relative all'anno scolastico
2015-16, come risultanti dalla tabella allegata alla presente determinazione, parte integrante e sostanziale
della stessa;

di dare atto che la determinazione dell'organico come definita al punto 1, è intesa a garantire la migliore
funzionalità e stabilità di organico anche con riferimento a particolari situazioni di complessità e territoriali;

di dare atto che gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione e relativi all'affidamento degli
incarichi saranno effettuati dal Servizio per il reclutamento, la gestione del personale della scuola e relazioni
sindacali.

RC

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


